
fJ:W!> LEDEN 2015

Forbes
12 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Nejlepší Česko.

FO RBESFOCUS

16 I ATOMOVÝ KUFŘÍK
JIŘÍ NÁDOBA, JANA DRESSELOVÁ

Proč si miliardáři kupují česká a slovenská 
média, když moc nevydělávají? Je za tím vliv, 
obrana aktiv nebo snaha o kultivaci prostředí, 

jak sami říkají?

20 I ŽEBŘÍČEK NEJVLIVNĚJŠÍCH 
LIDÍ V ČESKÝCH MÉDIÍCH 

JIŘÍ NÁDOBA, JANA DRESSELOVÁ, MICHAEL MAREŠ, 
KARINA FRAŇKOVÁ, ZUZANA KRAJÍČKOVÁ
Deset mediálních magnátů a padesátka 

nej vlivnějších majitelů, manažerů a novinářů.

4  1 FORBES LEDEN 2015



24 I NEJSVĚTĚJŠÍ SVATYNĚ
Warren Buffett se vyfotil ve slavné pracovně 

největšího filantropa a finančníka J.P. Morgana.

28 I BOKOVKA
JIŘÍ NÁDOBA

Šéf plzeňské Škody Tomáš Krsek založil 
privátní fond, který v Česku investuje 

do high-end technologií.

311 KONEC ZLATÝCH STRÁNEK
JANA DRESSELOVÁ

Po téměř čtvrt století končí slavný tištěný 
telefonní seznam.

321 MORAVSKÝ TEXAS
PAVEL KALOUŠ

Karel Komárek se pustil do hledání posledních 
velkých ropných ložisek na Moravě.

LEPŠÍ ČESKO

34 I DOHÁNÍME ŠVÝCARSKO
KARINA FRAŇKOVÁ

Češi se zlepšují i ve srovnání se svými 
největšími vzory: Švýcarskem a Dánskem.

36 I NÁPADŮ MÁM NA DVA ŽIVOTY
PAVEL KALOUŠ

Restauratér Tomáš Karpíšek změnil českou 
gastronomii a teď to chce naučit i vás.

46 I LEDOBOREC ZE SKLA A HLINÍKU
JAROSLAV MAŠEK

Leopold Bareš vyrábí speciální fasády na ty 
nejzajímavější domy, které u nás vznikají. A je 

v tom dobrý i ve světovém srovnání.

52 I NEJLEPŠÍ ČESKÉ VĚCI
MICHAEL MAREŠ, PAVEL KALOUŠ

I v Česku vznikají výrobky světové úrovně. 
Vybrali jsme pro vás čtyři z nich.

561 DOKTOR ВО
PETR ŠIMŮNEK

Jak se z ostravského studenta Bohdana 
Pomahače stal nejlepší plastický 

chirurg na světě.

67 I NEBOJME SE!
JURAJ PORUBSKÝ, TATIANA VÁVROVÁ

Nový slovenský prezident je bývalý úspěšný 
podnikatel. Jak chce změnit svou zemi? 

Radí: Nebojte se vzít život do vlastních rukou 
a nebojte se neúspěchu.

PODNIKATEL

78 I PATRIOT
JIŘÍ NÁDOBA

Příběh staronového domu brněnského 
miliardáře Igora Faita, který rozjíždí vlastní 

investiční fond.



Ш Ш Я  LEDEN 2015

TIPY NA NEJLEPSI 
INVESTICE ROKU 2015

ROZHOVOR

82 I DÁVÁM SI JEDEN POKUS.
JEDEN VÝSTŘEL 

JAROSLAV MAŠEK, JURAJ PORUSKÝ, 
TATIANA VÁVROVÁ

Patrik Tkáč, hlavní protagonista skupiny J&T, 
poprvé pro Forbes odhalil, proč chce přibrat 
partnery z Číny. Co spolu plánují a jaké jsou 

další cíle v energetice a médiích?

INVESTICE

94 I INVESTUJTE JINAK:
TIPY 2015

JANA DRESSELOVÁ
Zkuste letos investovat netradičně. Nabízejí 

se fondy na nové filmy a „špatné“ akcie.

TECHNOLOGIE

1021 SEX, LŽI A IPHONE
STEVEN BERTON

Na seznamce Tinder si mladí denně 
prohlédnou 1,2 miliardy možných partnerů.

ПО I NOVÁ SVĚTLA VELKOMĚSTA
UCILIA WANG

Revoluce v pouličním osvětlení. LED svítidla 
šetří miliardy dolarů, zabraňují plýtvání.

FORBES LIFE

116 I MÁ SLABOST TOHO DNE 
ZEMŘELA

LAURENE POWELL JOBS
Vdova po Stevu Jobsovi udělala pro Forbes 

rozhovor s Pákistánkou Malalaj Júsufzai.

8 I FORBES LEDEN 2015



120 I FERRARI NA KŘIŽOVATCE
MARK EWING

Ferrari jde letos na burzu. Je to poprvé, kdy 
budou slavnou italskou automobilku vlastnit 
anonymní akcionáři. Jak to vozy z Maranella 

zvládnou?

122 I BATMOBIL
PETR ŠIMŮNEK

Snad jedině kdyby jel Miloš Zeman 
v Papamobilu, na sklech měl kosočtverce 
a prozpěvoval si Pussy Riot. Snad jedině 

takové auto by na českých silnicích vzbudilo 
víc pozornosti. BMW i8.

126 I PAŘÍŽSKÝ PERFEKCIONISTA
KATEŘINA HÝLOVÁ

Jak chutná želé ze zeleniny? Prý výborně. 
Umí ho jeden z nejlepších chocolatiérů světa 

Jacques Genin. M ůžete je ochutnat v  jeho 
pařížském butiku.

LEDEN 2015 IďiiHISi


